FLOR1SVAL 	 10 IORENTINO

nicip

PREFEITURA DA • ESTÂNCIA TURÍSTICA DE nona
TRABALHO • RESPONSABILIDADE• PAZ SOCIAL

I.11 N" 3.697, DE 25 DE JUNHO DE 2013.

Dispõe sobre dispensa de pagamento de preço público
para prédios públicos municipais, e dá outras e dá
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA
DE IBITINGA. Estado de São Paulo_ em conformidade com a Lei Orgânica do Município, e

nos termos da Resolução n" 3.947/2013. da Câmara Municipal, promulga a seguinte lei:

Art. 1". Fica concedida a dispensa de pagamento de preços
públicos de consumo de água/esgoto e à título de serviços/equipamentos, que venham a ser
instalados em prédios públicos municipais patrimoniais. cedidos ou alugados. que visem o

funcionamento de repartições públicas municipais.

Parágrafo l nico. O SAAE. - Serviço Autônomo de Água e Esgoto realizará
acompanhamento mensal do consumo de água dos referidos prédios públicos através de
sistema, próprio e em caso de abuso evidente, solicitará a devida justificativa por parte da
repartição ou órgão público por ele responsável. podendo a mesma ser advertida sobre o fato
ocorrido em caso de não apresentação da justificativa citada.

Art. 2°. As repartições públicas municipais que venham a
se instalar em prédios cedidos ou alugados. deverão notificar o SAAE Serviço Autônomo
de Água e Esgoto de Ibitinga. para que este. torne ciência e defira a dispensa de pagamento
prevista nesta lei.

Art. 3". As despesas decorrentes da aplicação desta Lei.
correrão por conta de dotações consignadas em orçamento. suplementadas se necessário.

Art. 	 Lei entrará em vigor na data de sua
publicação.

Re 	 e publ . 	 na Secretaria de Administração da
P. M.. em 25 de junho de 201.'1.

PEDR 	 GNER RAMOS

Sec 	 Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA
Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga / SP - CEP 14.940-000 - CP 51

Telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001 - www.ibitinga.sp.gov.br

CNPJ 45.321.460/0001-50

	Page 1